
4. SØNDAG EFTER TRINITATIS  – 2. TEKSTRÆKKE 
Hermed bringes en oversigt over ligestemmige korsatser som kan sættes i forbindelse med nærværende helligdag. 
Satserne er opført efter foreslået placering i gudstjenesten: som introitus eller i forbindelse med en af dagens tekster. Langt de fleste satser har fået en 
sværhedgradsbedømmelse (se herunder). Opstillingen her er et uddrag af den meget omfattende oversigt over korsatser til liturgisk brug, udarbejdet af Mogens 
Hybel. Den samlede oversigt kan ses på (og downloades fra) Nodebibliotekets hjemmeside (PUBLIKATIONER/LITURGI). 
  

SVÆRHEDSGRADER: 
Angivelserne SK og MK er et forsøg på at angive graden af de vanskeligheder, som de enkelte værker stiller sine udøvere overfor. 
SK betyder stemmemæssige krav, det vil sige krav til stemmernes træningstilstand (kondition) og sangtekniske færdigheder. 
MK betyder musikalske krav, dels til sangernes melodiske, rytmiske og harmoniske færdigheder, dels til det koriske samarbejde. 
 
Vanskelighederne angives med tal fra 0 til 4 således 
 
 0: for begyndere 
 1: let 
 2: overkommeligt 
 3: med vanskelige passager eller afsnit 
 4: vanskeligt 
 
Det skal understreges, at det er graden af vanskeligheder, som er angivet. Indstuderingsarbejdets omfang er jo desuden afhængigt af mange andre faktorer: stykkets længde, antallet af stemmer osv. 
F. eks. kan et vanskeligt, men kort musikstykke godt være hurtigere at lære end et let, men langt stykke. (Henrik Colding-Jørgensen) 
De ældste udgivelser er vurderet af Henrik Colding-Jørgensen, de sidste mange års udgivelser er vurderet af Peter Sloth Andersen og Ejner Nielsen. 
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SATSER TIL INTROITUS: 
Agnestig, Carl-Bertil: Herren er min hyrde. Unisono+OS+org. SK: 1. MK: 1. Agnestig/Cantorinus 2. Ed. Egtved FUK 42 
 Lær mig at bede af hjertet. Unisono+OS+org. SK: 1. MK: 1. Agnestig/Cantorinus 2. Ed. Egtved FUK 42 
Anonymus 1541: Om alle mine lemmer. SSA. SK: 2. MK: 3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Bach, Johann Sebastian: Jesus, hjertets lyst og glæde. SSA+org+(instr). SK: 2. MK: 2. Ed. Egtved MK 4,11 
 Op, alle, som på jorden bor. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Barnekow, Christian: Kærligheds og sandheds Ånd. SSA. SK: 2. MK: 2. PC-print Klaus Lyngbye 
Bjerborg, Walter: Lær mig at bede af hjertet. SA+org. SK: 1. MK: 1. Jensen, O. U.: Syng nu for Herren. Ed. Egtved. MF 554. 
Bjerno, Erling D.: Den store mester kommer. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/14 Salmer. Ed. Egtved MF 268c 
 Den store mester kommer. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno/10 Salmer. Ed. Egtved MF 268a 
 Gud, du som lyset og dagen oplod. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/13 Salmer. Ed. Egtved MF 269c 
 Kærligheds og sandheds Ånd. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/12 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 265c 
 Til dig alene, Herre Krist. SSA. SK: 2. MK: 3. FNBL 
Blom, Edvard: Takker Herren. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Clawson, Donald E.: Syng med jubelsang nu til Gud. SA+org. SK: 3. MK: 2. Angerdal/Tvåstämmigt 2. Verbum AB 
Crüger/Laub: Søndag morgen fra de døde. SA/SA. SK: 3. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Dvorák, Antonín: Dig, oh Herre! vil jeg synge nye sange. Unisono+org. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Fagelund, Thode: Syng til Guds ære. SS(A)A. SK: 3. MK: 3. Harald Lyche EL 744 
Fux, Johann Sebastian: O Gud, vi love dig. SA. SK: 2. MK: 2. Ed. Egtved MS 13B16 
Gebauer, Johan Christian: Drag, Jesus, mig. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm: Jubilemus 3. Ed. Egtved. MK A003. Løsbl. A003-1. 
Gebhardi, Ludwig Ernst: Gud, dig ske lov fra evighed til evighed/Fughetta. SA. SK: 3. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Greene, Maurice: Ja, Herren er min hyrde. SS+org. SK: 2. MK: 3. Ledger/Anthems 2. Oxford University Press  
Gullichsen, Harald: Kom, lad os juble. SSAA. SK: 3. MK: 4. Gullichsen/Den som hører mitt ord. Norsk Musikforl. NMO 9254 
 Kom, lad os juble for Herren. SA+org. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved FUK 63-0, korst: FUK 63-1 
 Pris Herrens navn/Introitus. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Gullichsen/Guds brød fra Himmelen. Norsk Musikforl. NMO 9084 
Hansen, Vidar: Kom, lad os juble for Herren! Unisono+OS+solo+SATB+org. SK: 2. MK: 2. Norsk Musikforl. NMO 9862 
Hartmann, Johan Peter Emilius: Den store mester kommer. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 



 Til himlene rækker din miskundhed, Gud. Unisono+org+mel-instr SK: 1. MK: 1. Evald, F.: Fem koralbearbejdelser. Sela. S 1002. Også løsblad S 1002-3. 
 Til himlene rækker din miskundhed, Gud. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Til himlene rækker din miskundhed, Gud. SSA. SK: 2. MK: 3. Lyngbye Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Til himlene rækker din miskundhed, Gud. SSA+org. SK: 1. MK: 2. FUK’s Læreplaner Niveau 3,1 
Haydn, Joseph: Lad trompeter lyde. SA+org. SK: 1. MK: 2. Ed. Reimers ER 103111 
Herman, Nikolaus: Op, alle, som på jorden bor. SA+org- SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Herman/Muntschick: Op, alle, som på jorden bor. Unisono+org+(mel-instr). SK: 1. MK: 1. KorNyt 82/2 Må frit kopieres.www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Herman/Vestergaard-Pedersen: Op, alle, som på jorden bor. SSA. SK: 1. MK: 2. Vestergaard-Pedersen/Musik til gudstjenesten. Engstrøm & Sødring 
Hjelmborg, Bjørn: Herren er min hyrde. SSA. SK: 2. MK: 4. Hjelmborg/3 motetter. Ed. Egtved MK A012 
Hoffmann, Caspar Christian: Den store mester kommer. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Den store mester kommer. SA. SK: 1. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1 
Händel, Georg Friedrich: Han vogter sin hjord som en hyrde. SSA+org/klv+(instr). SK: 3. MK: 2. Aas, E. B.: Det skjønneste i verden. Norsk Musikforl. NMO 9036 
 Min største hjertens glæde. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Jensen, Claus Vestergaard: Herren er min hyrde/Psalme 23. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 68 
Johansen, Poul: Om alle mine lemmer. SSA. SK: 3. MK: 2. Johansen/4 Satser. Kirkefonden. Studiemappe Bilag 20 
Karlsen, Kjell Mørk: Jeg vil altid synge om Herrens gerninger. SSA/SAB. SK: 3. MK: 3. Karlsen/12 motetter. Norsk Musikforl. NMO 9220 
 Lovsyng Herren! SA+org. SK: 1. MK: 1. Karlsen/Lovsyng Herren. Norsk musikforl. NMO 9397 
Kugelmann, Johann: Aleneste Gud i Himmerig / Gloria. SSA/SAB. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Laub/Sennels: Den mørke nat forgangen er. SA. SK: 1. MK: 2. Sennels: 18 melodier. Ecclesia. EC A12 
Laub/Emborg: Den mørke nat forgangen er. SSA. SK: 2. MK: 2. Emborg/16 motetter. Wilh. Hansen WH 24226 
Laub, Thomas Linnemann: Det er så yndigt at følges ad, hvor banet. SA. SK: 2. MK: 1. Lindholm, S.: Jubilemus 3. Egtved. MK A003. Løsbl. A003-E. 
 Giv mig, Gud, en salmetunge. SA. SK: 1. MK: 1. Larsen, H. J.: Salmer og åndelige sange. Wilh. Hansen. WH 13957. 
 Giv mig, Gud, en salmetunge. SSA. SK: 2. MK: 3. FUK. Midtersiderne. KorNyt 1997/1. 
Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Herren, min sjæl du love. SSA. SK: 3. MK: 3. Fra kirken og dagligstuen. Nordiske forl. 
 O du store sejervinder. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Møller, Svein: Halleluja, lov Herrens navn! SA+org. SK: 2. MK: 2. Hadland/Ung kirkesang 3. Norges Kirkesangforbund 
Nielsen, Dan Kær: Herren er min hyrde. SA+org.  Tre gammeltestamentlige salmer FUK 120 
Nielsen, Jørgen Graven: Herre, din godhed når til himlen. SSA+org. SK: 2. MK: 2. FUK’s Læreplaner Niveau 3,1 
 Herren er min hyrde. SA+org. SK: 1. MK: 2. Nielsen, J. G.: Tre davidspsalmer. A Tempo. Part+korst. 
Nordqvist, Gustav: Herren er min hyrde. SSA+org. SK: 2. MK: 3. Nordqvist/3 Davidssalmer. Ed. Egtved KM 006 korst KM 006-D 
Nystedt, Knut: Kom, lad os juble for Herren. SA+2 S-blfl+triang. SK: 2. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 8530 
Olson, Daniel: Hvor dyrebar er ikke din godhed/I dit lys. SSA. SK: 2. MK: 2. Nordiska Musikförlaget NMS 2011 
Pritchard, Rowland Hugh: O du store sejervinder. SSA+org/SSA+org+tromp. SK: 2. MK: 1. Norsk Musikforl. NMO 10048 
Ring/Knudsen: Vor Gud er idel kærlighed. SSA. SK: 2. MK: 3. FNBL 
Schubert, Franz: Gud er min hyrde. SA+org/klv. SK: 2. MK: 2. Novello NO 15443 
 Gud er min hyrde. SSAA+org/klv. SK: 4. MK: 4. Wilh. Hansen F&S 14,1/Løsbl. 373 
Schultz, Svend Simon: Kom, lad os juble for Herren. SSA. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved FUK 12 
Schumann, Valentin: Aleneste Gud i Himmerig. SA. SK: 1. MK: 2. Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1 
Schütz, Heinrich: Op, alle folk på denne jord. SA/SSA. SK: 2. MK: 2. Lyngbye, K. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Sennels, Richard: Til dig alene, Herre Krist. SA. SK: 2. MK: 2. Sennels, R. Fireogtyve melodier. Ecclesia EC A11 
Sløgedal, Bjarne: Kom, lad os juble for Herren. SSA. SK: 3. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 10265 
Staden, Johann: Det er så god en ting. SSA. SK: 2. MK: 3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Sørensen, Søren Hedegaard: Halleluja, tak Herren/Introitus. SSA+org. SK: 3. MK: 2. KorNyt 1976/3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Ugland, Johan Varen: Herren er min hyrde. SA+org. SK: 2. MK: 2. Hadland, A.: Ung Kirkesang 2. Norges Kirkesangforbund 
Wellejus, Henning: Synger for Herren, lover hans navn. SS+org. SK: 2. MK: 2. Wellejus/3 motetter for lige stemmer. Ed. Egtved MK A009 
Williams, Ralph Vaughan: Søndag, Herrens dag! SSA+org. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Winding, August Henrik: Den mørke nat forgangen er. SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Den mørke nat forgangen er. SSA. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Gud, du som lyset og dagen oplod. SA. SK: 1. MK: 2. Nielsen, C.: Meoldier til sangbogen Danmark 
Zipp, Friedrich Otto Gottfried: Til dig alene, Herre Krist. SA. SK: 1. MK: 2 Reich/Das Wochenlied. Bärenreiter BA 2209 
Ødegaard, Henrik: Herren er min hyrde. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 10305 
Østergaard, Margrethe: O Gud, du ved og kender. Unisono+org/SA+org. SK: 1. MK: 1. KorNyt 1992/2  

SATSER TIL INDGANGSLÆSNING. Femte Mosebog 24,17-22.  understregning = tekstcitat herfra! 
Pligter mod de svage 



Ebeling, Johann Georg: Helligånd, de frommes glæde. SA. SK: 1. MK: 1. Vestergaard-Pedersen, C.: Musik til gudstjenesten. Engstrøm & Sødring 
 Helligånd, de frommes glæde. SSA. SK: 1. MK: 2. Lyngbye, K. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Greene, Maurice: Salig er den mand. SA+org. SK: 2. MK: 2. Öhrwall/Tvåstämmig Barock 1. Carl Gehrman CG 6145 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. FUK’s Læreplaner Niveau 2 
Kverno, Trond Hans Farner: Nogen må våge i verdens nat. Unisono/SSA. SK: 3. MK: 3. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 

SATSER TIL EPISTELLÆSNING. Paulus Brev til Romerne 14,7-13.  understregning = tekstcitat herfra! 
Alle hører Herren til, de stærke skal vogte sig for at forlede de svage 

Agnestig, Carl-Bertil: Herren er min hyrde. Unisono+OS+org. SK: 1. MK: 1. Agnestig/Cantorinus 2. Ed. Egtved FUK 42 
Bjerno, Erling D.: Den store mester kommer. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/14 Salmer. Ed. Egtved MF 268c 
 Den store mester kommer. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno/10 Salmer. Ed. Egtved MF 268a 
 Gud Helligånd, opfyld med lyst. SSA. SK: 2. MK: 3. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
Dvorák, Antonín: Herren er min hyrde. Unisono+org. SK: FNBL 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Greene, Maurice: Ja, Herren er min hyrde. SS+org. SK: 2. MK: 3. Ledger/Anthems 2. Oxford University Press  
Hartmann, Johan Peter Emilius: Den store mester kommer. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Hjelmborg, Bjørn: Herren er min hyrde. SSA. SK: 2. MK: 4. Hjelmborg/3 motetter. Ed. Egtved MK A012 
Hoffmann, Caspar Christian: Den store mester kommer. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Den store mester kommer. SA. SK: 1. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1 
Händel, Georg Friedrich: Han vogter sin hjord som en hyrde. SSA+org/klv+(instr). SK: 3. MK: 2. Aas, E. B.: Det skjønneste i verden. Norsk Musikforl. NMO 9036 
Jensen, Claus Vestergaard: Herren er min hyrde/Psalme 23. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 68 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. FUK’s Læreplaner Niveau 2 
Laub, Thomas Linnemann: Min mund og mit hjerte. SA. SK: 2. MK: 1. Kirkefonden. Studiemappe. Bilag 7b. 
Lindeman, Ludvig Matthias: Min mund og mit hjerte. SA. SK: 1. MK: 2. KorNyt 1990/2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Nielsen, Dan Kær: Herren er min hyrde. SA+org.  Tre gammeltestamentlige salmer FUK 120 
Nielsen, Jørgen Graven: Herren er min hyrde. SA+org. SK: 1. MK: 2. Nielsen, J. G.: Tre davidspsalmer. A Tempo. Part+korst. 
 Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 
Nordqvist, Gustav: Herren er min hyrde. SSA+org. SK: 2. MK: 3. Nordqvist/3 Davidssalmer. Ed. Egtved KM 006 korst KM 006-D 
Olsen, Arne Rodvelt: For ingen af os lever for sig selv. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Hadland Ung Kirkesang 3. Norges Kirkesangforbund 
Parry, Hubert: Bed for os, Herre. SA+orgel.  Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Schubert, Franz: Gud er min hyrde. SA+org/klv. SK: 2. MK: 2. Novello NO 15443 
 Gud er min hyrde. SSAA+org/klv. SK: 4. MK: 4. Wilh. Hansen F&S 14,1/Løsbl. 373 
Ugland, Johan Varen: Herren er min hyrde. SA+org. SK: 2. MK: 2. Hadland, A.: Ung Kirkesang 2. Norges Kirkesangforbund 
Walter, Johann: Gladelig vil vi halleluja kvæde. SA. SK: 1. MK: 1. Strenge, A. N.: Fire satser 1. Må frit kopieres. 
www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Ødegaard, Henrik: Herren er min hyrde. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 10305 

SATSER TIL EVANGELIELÆSNING. Mattæusevangeliet 5,43-48.  understregning = tekstcitat herfra! 
Om at elske sine fjender 

Bjerno, Erling D.: O, søde Gud, din kærlighed. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Bjerno, E. D.: Ni Kingo-Salmer. Ed. Egtved. 1985. MF 263a. 
 O, søde Gud, din kærlighed. SSA. SK: 2. MK: 3. Bjerno, E. D.: Ni Kingo-Salmer. Ed. Egtved. 1985. MF 263c. 
Crüger/Laub: Søndag morgen fra de døde. SA/SA. SK: 3. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Greene, Maurice: Salig er den mand. SA+org. SK: 2. MK: 2. Öhrwall/Tvåstämmig Barock 1. Carl Gehrman CG 6145 
Jensen, Ole Ugilt: Slægter vi vor fader på/Vær fuldkomne. SSA.  Evangeliesange 4. CoroCopi 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. FUK’s Læreplaner Niveau 2 
Kverno, Trond Hans Farner: Nogen må våge i verdens nat. Unisono/SSA. SK: 3. MK: 3. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Laub, Thomas Linnemann: Lyksaligt det folk, som har øre for klang. SA/SSA. SK: 2. MK: 2. Lyngbye - /Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Min mund og mit hjerte. SA. SK: 2. MK: 1. Kirkefonden. Studiemappe. Bilag 7b. 
Lindeman, Ludvig Matthias: Kærlighed er lysets kilde. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindeman, L. M.: Fem koraler. Norske Komponisters Forl. NKF 1133. MIS 133. 
 Min mund og mit hjerte. SA. SK: 1. MK: 2. KorNyt 1990/2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 



 Talsmand, som på jorderige. SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997 


